
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 XÃ HOẰNG TIẾN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 Số: 13/NQ-HĐND                 Hoằng Tiến, ngày 30 tháng 6 năm 2021 

  

NGHỊ QUYẾT 
Về phê duyệt chủ trương đầu tư hỗ trợ xây dựng 

hệ thống đường điện sáng công cộng 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TIẾN 
KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; Luật đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 
18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 
Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ, quy định chi tiết một số 
nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Xét Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 30/6/2021 của UBND xã về việc xin chủ 
trương đầu tư hệ thống đường điện sáng công cộng; Báo cáo thẩm tra số 02/BC-
HĐND ngày 30/6/2021 của Ban Kinh tế - xã hội và các ý kiến thảo luận của đại biểu 
HĐND xã tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư hỗ trợ xây dựng hệ thống đường điện 
sáng công cộng như sau: 

1. Địa điểm đầu tư: 

- Đoạn từ nhà thờ họ Lê Xuân, thôn Đông Thành đến đoạn nhà ông Hào Lâm, 
thôn Kim Sơn: dài 300m 

- Đoạn từ nhà Chung Luyện đến Chung Phúc, thôn Đông thành: dài 400m 

2. Tiêu chuẩn kỹ thuật 

Khoảng cách cột 35m/cột.  

3. Tổng mức đầu tư dự kiến: 200 triệu dồng 

4. Nguồn vốn: Từ nguồn đấu giá đất năm 2021 và năm 2022 

5. Thời gian thực hiện: Quý III Năm 2021. 
Điều 2. Giao UBND xã, xây dựng kế hoạch, ký hợp đồng khảo sát thiết kế dự 

toán, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện. 



2 
 

Điều 3. Giao Thường trực HĐND, các ban của HĐND, đại biểu HĐND giám 
sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá XXI, Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 
30 tháng 6 năm 2021./. 

 
Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND huyện (b/c); 
- Phòng Tư pháp huyện (b/c); 
- Đảng uỷ (b/c); 
- Đại biểu HĐND, UBND xã; 
- Cán bộ, công chức xã; 
- BTCB, Trưởng thôn; 
- Lưu: HĐND. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 
 

Trần Hữu Cường 
 


